

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 07 / 2018 a 31 / 07 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
PECES			
ANGULIFORMES			
ANGUILA	20	368	18,4
CONGRIO	2.282,65	3.794,03	1,66
CONGRIO	24.201,48	48.262,74	1,99
Total Familia	26.504,13	52.424,77	1,98
ATHERINIFORMES			
PEZ CINTA	201	772	3,84
PIARDA - PEJERREY	559	847,62	1,52
Total Familia	760	1.619,62	2,13
BERICIFORMES			
PALOMETA ROJA	853,7	14.936,36	17,5
PALOMETA ROJA - ALFO	2.005,3	44.094,32	21,99
Total Familia	2.859	59.030,68	20,65
CLUPEIFORMES			
BOCARTE-BOQUERON	12.781,5	12.366,92	0,97
SARDINA	117.960,4	278.329,23	2,36
Total Familia	130.741,9	290.696,15	2,22
ESCORPENIFORMES			
ARETE - CABRA ROJA	346	274,56	0,79
BERETE - CABETE	1.764	2.087,55	1,18
CABETE-ESCACHO	420	572,63	1,36
CABRACHO	15.985,3	44.897,28	2,81
CABRILLA	60,8	52,73	0,87
ESCARAPOTA-CABRA-GAR	823,3	2.735,7	3,32
GALLINETA	23.431,7	71.826,23	3,07
GALLINETA - ESCARAPO	5.890,75	21.766,09	3,69
GALLINETA ROSADA-CAB	39	459,3	11,78
RASCACIO - CABRACHO	306,7	1.862,6	6,07
RUBIO	5.354,25	19.619,1	3,66
RUBIO	555	1.420,74	2,56
RUBIO ESCACHO	3.003,42	6.724	2,24
Total Familia	57.980,22	174.298,51	3,01
ESCUALIFORMES			

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 07 / 2018 a 31 / 07 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
ESCUALIFORMES			
MIELGA	21,5	40,3	1,87
Total Familia	21,5	40,3	1,87
GADIFORMES			
ABADEJO	3.915,11	23.210,77	5,93
BACALADILLA-LIRIO	15.571,25	11.614,1	0,75
BACALAO	9.303,42	34.554,09	3,71
BARBADA	186,9	857,6	4,59
BERTAN-BROTOLA	595,8	1.244,45	2,09
BERTORELLA	1.626,55	4.012,01	2,47
BROTOLA DE FANGO	13.136,2	31.631,74	2,41
CARBONERO FOGONERO	2.169	2.606,96	1,2
EGLEFINO	6.272,5	10.788,65	1,72
FANECA	18.500	36.559,32	1,98
FODON (CAPELLAN)	111,25	289,58	2,6
MARUCA	17.485,7	32.208,18	1,84
MERLAN	45	27	0,6
MERLUZA BLANCA	189.941,16	603.158,79	3,18
MERLUZA NEGRA	1.011,7	2.868,22	2,84
MORA	10	10	1
PALO	1.884,72	2.172,27	1,15
PALO - MARUCA AZUL	2.940,9	3.883,76	1,32
PESCADILLA BLANCA	8.945,05	24.955,78	2,79
PESCADILLA NEGRA	2.591	6.833,5	2,64
RAMONA-BROSMIO	19	62,7	3,3
Total Familia	296.262,21	833.549,47	2,81
GALEIFORMES			
ALITAN-CAZON-BOTOS-P	2.172,2	1.608,94	0,74
CAZON	1.770,6	1.218,64	0,69
MARRAJO	9.760,5	48.369,71	4,96
OLAYO - CAZAPA	1.908	976,87	0,51
PINTARROJA - MELGACH	11.081,7	8.151,55	0,74
PINTARROJA- BOCANEGR	1.072	544,66	0,51
QUENLLA TINTORERA	135.554	199.983,27	1,48
Total Familia	163.319	260.853,64	1,6
LOFIFORMES			
RAPE - SAPO (BLANCO)	2.006,8	11.414,95	5,69
RAPE - SAPO (NEGRO)	7.017,75	41.006,18	5,84
RAPE-SAPO	662.982,4	3.395.677,3	5,12

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 07 / 2018 a 31 / 07 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
LOFIFORMES			
Total Familia	672.006,95	3.448.098,43	5,13
PERCIFORMES			
ALFONSINO - BESUGO (3.089,5	12.229,95	3,96
ATUN (PATUDO)	10.463,3	41.109,57	3,93
ATUN ROJO	178,26	3.312,24	18,58
BESUGO	5.521,5	94.826,22	17,17
BOGA	12.280,4	2.842,91	0,23
BOLO (LANZON)	761,65	1.236,7	1,62
BONITO (ATUN BLANCO)	16.447,98	69.628,33	4,23
BONITO ATLANTICO	11.750,61	51.548,33	4,39
BRECA	1.043	1.987,47	1,91
CABALLA-RINCHA	9.373,5	16.870,8	1,8
CABALON-ESTORNINO	1.752.628,4	630.845,88	0,36
CHERNA	1.209,9	23.890,68	19,75
CHOUPA (CHOPA)	2.567	5.330,05	2,08
CORVINA	1.175,24	8.698,01	7,4
DORADA	9.571,08	43.140,61	4,51
ESCARPON	3	3	1
ESCOLAR - COCHINILLA	13	13	1
ESCOLAR NEGRO	796	4.865,97	6,11
ESPETON BARRACUDA	2,4	2,4	1
JULIA-DONCELLA	14,2	78,1	5,5
JUREL - CHINCHO (FRA	2.866	8.481,51	2,96
JUREL-CHINCHO	239.459,6	328.605,5	1,37
LISTADO	187	196,5	1,05
LUBINA-ROBALIZA	20.250,58	227.897,84	11,25
MARAGOTA PINTO	3.970,2	8.150,22	2,05
MERO	1.319,8	10.651,36	8,07
MUGEL (LIZA) GALUA	3.085	4.101,02	1,33
PALOMETA-JAPUTA	210.398,41	641.270,84	3,05
PALOMETON	40	50	1,25
PANCHO-BICUDO ALIGO	2.050,85	9.537,03	4,65
PARGO	291,2	3.879,87	13,32
PEZ ESPADA	11.201,1	76.387,61	6,82
REYES-DENTON-CACHUCH	2.954,6	3.972,1	1,34
SABLE ALARGADO	75	75	1
SABLE NEGRO	1.540,5	4.230,23	2,75
SABLE PLATEADO	615,5	1.634,25	2,66
SABOGA	994	464,3	0,47
SALMONETE DE FANGO	30,05	424,3	14,12
SALMONETE DE ROCA	145	1.727,71	11,92
SARGO	15.792,5	94.549,2	5,99
SERRANO	82,3	136,98	1,66

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 07 / 2018 a 31 / 07 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
PERCIFORMES			
VIEJAS	321,7	306,95	0,95
Total Familia	2.356.560,81	2.439.190,54	1,04
PLEURONECTIFORMES			
ACEDIA-GOLLETAS	729,2	2.660,12	3,65
ACEDIAS	968,6	7.531,8	7,78
ACEDIAS	2.178,1	5.101,63	2,34
CORUJO (REMOL)	1.782,35	25.433,45	14,27
GALLO	565.128,82	1.828.536,16	3,24
GALLO	7.329,1	22.714,25	3,1
LENGUADO	9.067,45	169.202,36	18,66
LENGUADO DE ARENA	12,9	121,6	9,43
MEIGA-- - GALLO DEL	1.389,45	3.970,65	2,86
MENDO - COREANO	92.602,63	175.636,13	1,9
MENDO LIMON	18.161,75	47.916,93	2,64
PLATIJA	2.492	6.758,25	2,71
REMOL - RAPETA - TAP	6,65	3,59	0,54
RODABALLO	11.725,72	158.874,28	13,55
SOLLA	3.224,05	5.492,96	1,7
Total Familia	716.798,77	2.459.954,16	3,43
RAYIFORMES			
RAYA	28.695,2	58.987,72	2,06
RAYA CARDADORA	6.500,85	14.522,89	2,23
RAYA DE CLAVOS	18.480,27	30.674,26	1,66
RAYA FALSA VELA	1.202	2.459,08	2,05
RAYA PICUDA	25.445,92	57.094,59	2,24
RAYA SANTIAGUESA	12.152,95	19.978,34	1,64
Total Familia	92.477,19	183.716,88	1,99
SALMONIFORMES			
ARGENTINAS-TOMASES	16,3	77,2	4,74
PEON - ARGENTINA	5	15	3
SALMON	24.421,75	133.052,77	5,45
TOMASES	1,1	4,4	4
TRUCHA ARCO IRIS	3.059	7.901,66	2,58
Total Familia	27.503,15	141.051,03	5,13
TETRAODONTIFORMES			
PEZ BALLESTA - PORCO	599,2	2.473,87	4,13

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 07 / 2018 a 31 / 07 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio	
TETRAODONTIFORMES				
Total Familia	599,2	2.473,87	4,13	
VARIADO				
VARIADO	581,8	492,45	0,85	
Total Familia	581,8	492,45	0,85	
ZEIFORMES				
SANMARTIÑO	2.323,3	42.929,88	18,48	
SANMARTIÑO / GALLO D	18.180,6	217.288,95	11,95	
Total Familia	20.503,9	260.218,83	12,69	
Total	PECES	4.565.479,73	10.607.709,33	2,32

CRUSTACEOS

BRANQUIUROS				
BUEY	70	571	8,16	
CENTOLLA	212	1.768	8,34	
JAIBA DE ROCA - CONG	12	14,4	1,2	
NECORA	5.833,75	102.297,69	17,54	
Total Familia	6.127,75	104.651,09	17,08	
CIRRÓPODOS				
PERCEBES	708,4	14.503,4	20,47	
Total Familia	708,4	14.503,4	20,47	
MACRUROS				
BOGAVANTE	402,47	7.005,89	17,41	
CAMARON	383,7	13.545,75	35,3	
CARABINEROS	170	2.954,31	17,38	
CIGALA	8.801,17	55.784,14	6,34	
GAMBAS	136	2.125,03	15,63	
LANGOSTA	4,9	221	45,1	
LANGOSTINOS	765	6.656,8	8,7	
Total Familia	10.663,24	88.292,92	8,28	
Total	CRUSTACEOS	17.499,39	207.447,41	11,85

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 07 / 2018 a 31 / 07 / 2018

Kilos Valor Precio Medio

MOLUSCOS

BIVALVOS

ALMEJAS	43.164,75	415.704,14	9,63
BERBERECHO	1.876,75	11.359,1	6,05
MEJILLON	14.860	15.603,2	1,05
NAVAJA	4.194,5	34.776,6	8,29
VIEIRAS	253	2.096,15	8,29
ZAMBURIÑA	84	285,78	3,4
Total Familia	64.433	479.824,97	7,45

CEFALÓPODOS

CALAMAR	9.924,75	130.696,54	13,17
CALAMARES, CHIPIRONE	5.921	34.042,95	5,75
CHOCO-SEPIA	2.850,9	29.321,08	10,28
POTA COSTERA	847	2.915	3,44
POTA-VOLADOR	18.619	63.522,79	3,41
POTAS-VOLADORES	4.375	13.125	3
PULPO	32.660,65	357.349,05	10,94
PULPO	4.159	25.229,61	6,07
PULPO BLANCO	2.710	8.205,46	3,03
PULPO CABEZUDO PATUD	406	1.200,65	2,96
PUNTILLA	416	4.389,5	10,55
Total Familia	82.889,3	669.997,63	8,08

Total	MOLUSCOS	147.322,3	1.149.822,6	7,8
--------------	-----------------	------------------	--------------------	------------

EQUINODERMOS

HOLOTHUROIDEA

COHOMBRO DE MAR-PEPI	6.362	12.612,68	1,98
Total Familia	6.362	12.612,68	1,98

Total	EQUINODERMOS	6.362	12.612,68	1,98
--------------	---------------------	--------------	------------------	-------------

OTROS

OTROS

MARISCO VARIADO	1.497,25	1.741,82	1,16
Total Familia	1.497,25	1.741,82	1,16

Total	OTROS	1.497,25	1.741,82	1,16
--------------	--------------	-----------------	-----------------	-------------

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 07 / 2018 a 31 / 07 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio	
VIVEROS				
VIVEROS FLOTANTES				
MEJILLÓN	1.995.840	1.856.131,2	0,93	
OSTRA	43.751	214.379,9	4,9	
Total Familia	2.039.591	2.070.511,1	1,02	
VIVEROS PUERTO				
BOGAVANTE Y OTROS	7.805,8	153.543,54	19,67	
BUEY	10.463,98	43.493,78	4,16	
CENTOLLA	8.525,92	35.237,32	4,13	
NECORA	5.331,4	40.535,8	7,6	
Total Familia	32.127,1	272.810,44	8,49	
Total	VIVEROS	2.071.718,1	2.343.321,54	1,13
T o t a l		6.809.878,77	14.322.655,38	